
Nr. 60431
31 oktober

2018

Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 22 oktober 2018, 

kenmerk 2381685, houdende wijziging van de Regeling vergoeding 

verklaring omtrent het gedrag en gedragsverklaring aanbesteden

De Minister voor Rechtsbescherming,

Gelet op artikel 48, tweede lid, van het Besluit justitiële en strafvorderlijke gegevens;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 1, onderdeel a, onderdeel 2°, van de Regeling vergoeding verklaring omtrent het gedrag en 
gedragsverklaring aanbesteden komt te luiden:

2°. indien deze rechtstreeks elektronisch bij de Minister van Justitie en Veiligheid wordt aange-
vraagd teneinde op vrijwillige basis te werken met kwetsbare personen: € 0,00, voor zover de 
aanvrager als vrijwilliger werkzaam is bij een door de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport goedgekeurde en geregistreerde organisatie;

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking op 1 november 2018.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 60431 31 oktober 2018



TOELICHTING 

Uit het Regeerakkoord Vertrouwen in de toekomst volgt dat vrijwilligers die werken met kwetsbare 
personen, een VOG gratis kunnen aanvragen.

Met deze wijzigingsregeling kunnen vrijwilligers die zijn aangesloten bij een vrijwilligersorganisatie en 
die met kwetsbare personen werken, digitaal een verklaring omtrent het gedrag natuurlijke personen 
(VOG) aanvragen tegen een 0-tarief. Het doel hiervan is om een veiligere omgeving te creëren voor 
kwetsbare personen die mede aan de zorg van vrijwilligers zijn toevertrouwd. De voorwaarden die zijn 
verbonden aan deze VOG-aanvragen, worden gesteld aan de organisatie waarvoor de aanvrager als 
vrijwilliger werkzaam is. Of een organisatie als Gratis VOG-organisatie kan worden aangewezen, 
bepaalt de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport op grond van de Regeling Gratis VOG voor 
vrijwilligers. De Beleidsregels vergoeding verklaring omtrent het gedrag voor vrijwilligers worden 
ingetrokken.

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

2 Staatscourant 2018 nr. 60431 31 oktober 2018


	Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 22 oktober 2018, kenmerk 2381685, houdende wijziging van de Regeling vergoeding verklaring omtrent het gedrag en gedragsverklaring aanbesteden 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


